Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район

 «Средняя общеобразовательная школа №1

имени Героя Российской Федерации Туркина Андрея Алексеевича»

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г.      № 681-ОД

станица Динская

Об организации  методической работы школы

в 2023-2024 учебном году

В целях организации методической работы в школе в 2023-2024 учебном году

 п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить руководителями школьных методических объединений (ШМО)

учителей:

начальных классов – Святову Н.С.;

русского языка и литературы – Семенченко Т.А.;

математики, физики и информатики – Донцову Т.А.;

иностранного языка – Лотареву В.Н.;

естественного цикла – Кискину В.В.;

эстетического цикла – Баталину Г. А.;

истории, обществознания и кубановедения – Туркову И.С.;

физкультуры и ОБЖ – Рева А.О.;

классных руководителей 1-4 классов – Скиба А.Н.;

классных руководителей 5-8 классов – Юдину И.Р.;

классных руководителей 9-11 классов – Точеную С.В.

Руководителям школьных методических объединений в срок до 11.09.2023г.:

1.1. Провести анализ методической работы МО за 2022-2023 учебный год. Обсудить

планы работы МО, предусмотреть мероприятия по подготовке учащихся к

итоговой аттестации в форме ОГЭ и ЕГЭ.

1.2. Определить методическую тему МО, темы самообразования учителей на 2023-

2024 учебный год.

1.3. Составить план мероприятий в период проведения тематических, методических

недель,  мероприятий в соответствии с планом методической работы школы.

1.4. Активизировать работу с одарёнными детьми, принять активное участие в

школьном и муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников,

краевых и Всероссийских конкурсах.

1.5. Утвердить ИТРПК педагогов на 2023-2024 учебный год. При составлении

ИТРПК предусмотреть участие в методических мероприятиях различного

уровня.

2. Утвердить методические темы школьных методических объединений на 2023-

2024 учебный год (Приложение 1).

3. В целях достижения более высоких результатов в учебно-воспитательном

процессе, повышения педагогического мастерства и эффективности

деятельности педагогического коллектива, развития творческих способностей

обучающихся утвердить карту инновационной деятельности школы на 2023-

2024 учебный год (Приложение 2).

4. Утвердить график проведения тематических, методических недель

(Приложение 3)

5. Назначить:

Чумовских учителя начальных классов, наставником Кондратенко П.Н.;

Мержинскую В.В., учителя начальных классов, наставником Марченко Т.Э.;

Маслову М.С., учителя начальных классов, наставником Кузнецовой А.А.;

Пруцакову И.В., методиста, наставником Бикбаева А.И.;

Калмазову И.А., учителя математики, наставником Бондаревой Ю.С.;

Струлёву Г.Л., учителя русского языка и литературы, наставником

Путилиной Е.А.;

Аветисян З.В., педагога-психолога, наставником Таракановой Е.Н.;

Хозину Е.С., заместителя директора по ВР, наставником Остаповой А.Р.;

Рева А.О., учителя физической культуры, наставником Сезеновой Н.С.;

Рудкову Светлану Геннадьевну, заместителя директора по УВР, наставником

Гомановой П.Ф., Мельник В.Д.;

Блинникову Н.И., учителя русского языка и литературы, наставником Скляровой

А.И.;

Малахову Г.Г., учителя начальных классов, наставником Малаховой М.П., Антощак

Е.П.;

Цыбулину Е.Л., учителя начальных классов, наставником Крюченковой О.В.;

Котову Л.А., учителя русского языка и литературы, наставником Маркиной Н.И.;

Аванесян н.В., учителя английского языка, наставником Алимулаевой А.Р.

5.1. Педагогам-наставникам до 18.09.2023 составить план сопровождения молодых

педагогов на 2023-2024 учебный год.

6. Создать Методический совет школы в следующем составе:

Пахомова О.Н.– заместитель директора школы по УМР, председатель

Методического совета;

Члены Методического совета:

Рудова С.Г.– заместитель директора по УВР;

Мармозова О.А. - заместитель директора по УВР;

Яценко Н.В. - заместитель директора по УВР;

Хозина Е.С. - заместитель директора по ВР;

Святова Н.С. – руководитель ШМО учителей начальных классов;

Семенченко Т.А. – руководитель ШМО учителей русского языка и литературы;

Донцова Т.А. – руководитель ШМО учителей математики, физики и информатики;

Лотарева В.Н. – руководитель ШМО учителей иностранного языка;

Кискина В.В. - руководитель ШМО учителей естественного цикла;

Баталина Г. А. – руководитель ШМО учителей эстетического цикла;

Рева А.О. – руководитель ШМО учителей физической культуры и ОБЖ;

Туркова И.С. – руководитель ШМО учителей истории и обществознания;

Скиба А.Н.;– руководитель ШМО учителей классных руководителей 1-4 классов;

Юдина И.Р.– руководитель ШМО классных руководителей 5-8 классов;

Точеная С.В.– руководитель МО классных руководителей 9-11 классов.

7. Членам Методического совета:

7.1. Проводить необходимые мероприятия по подготовке, проведению

методических советов, тематических педсоветов, научно-практических,

методических семинаров, конференций и других форм работы;

7.2. Способствовать оказанию практической методической помощи учителям

школы, оказывать действенную помощь в подготовке материалов к аттестации

педагогических работников, обеспечить научно-методическое сопровождение

профильного обучения.

7.3. Разработать необходимые мониторинговые, диагностические мероприятия по

определению результативности работы педагогов по темам самообразования,

проблем школы, по оценке качества образования по направлениям

деятельности.

8. Утвердить методическую тему школы на 2023-2024 учебный год «Школа как

образовательное пространство для постоянного (непрерывного) развития

профессионального потенциала учителя».

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УМР

Пахомову О.Н.

Директор МАОУ МО Динской район                                        Л. П. Булатова

СОШ №1 имени Туркина А.А.

		2023-10-13T15:35:36+0300
	Динской район, станица Динская, Тельмана 102
	Булатова Лилия Петровна
	Я являюсь автором этого документа